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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen
der Stadtwerke Nordfriesland - Netz GmbH 
Stand: 01.09.2020
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Netto BruttoLeistung

- 10 %Zeitgleiche, gemeinsame Verlegung für einen 
gemeinsamen Netzanschluss von zwei Sparten der 
Stadtwerke Nordfriesland - Netz GmbH durch Kun-
den oder deren Beauftragten

Rabatt auf Netzanschlusskosten

nach kalk. AufwandVeränderungen von Netzanschlüssen bzw. Anlagen 
bis zur Dimension ST-DN 50 / PE -d 63 MD/ND

nach kalk. AufwandInbetriebsetzung -kalkuliert- 
[gilt nicht für Nicht-Standard-Zähler]

480,00 € 571,20 €Setzen Hausanschlusskasten

5,00 €Mahnkosten

6,20 €Gasrohrgraben Vergütung für Eigenleistung pro Meter

E-Anschluss und Gas-Anschluss Vergütung für Eigenleistung pro Meter 8,20 €

1.596,64 € 1.900,00 €Neuanschluss -pauschal- 
bis zur Dimension PE - d 63 und 20 m Leitungslänge 
Mehrlänge ab 20 m bis maximal 100 m

Grundpreis [pauschal]

je Meter 35,29 € 42,00 €

59,00 € 70,21 €Inbetriebsetzung -pauschal-  
eines Netzanschlusses bzw. Anlage 
Zeitgleiche Inbetriebsetzung

je Kundenanlage

jede weitere Kundenanlagen 26,80 € 31,89 €

nach kalk. AufwandNeuanschluss -kalkuliert- abweichend nach Art und Lage

nach kalk. AufwandAlle anderen Veränderungen

Plombenanschlüsse Wiederanbringung schadhafter 
Plomben

46,00 € 54,74 €

Prüfung von Messeinrichtungen 
Die aktuellen Kosten für die Überprüfung der 
Messeinrichtung werden auf Anfrage mitgeteilt.

Ein- und Ausbau der Messeinrichtung 77,00 € 91,63 €

Unterbrechung der Versorgung 
innerhalb der Geschäftszeiten

63,50 €je Kundenanlage

Unterbrechung der Versorgung 
außerhalb der Geschäftszeiten und  
an Sonn- und Feiertagen

91,00 €je Kundenanlage

Wiederaufnahme der Versorgung 
innerhalb der Geschäftszeiten

63,50 € 75,57 €je Kundenanlage

Wiederaufnahme der Versorgung 
außerhalb der Geschäftszeiten und  
an Sonn- und Feiertagen

91,00 € 108,29 €je Kundenanlage
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Umsatzsteuer

Die Berechnung erfolgt zu den aufgeführten Nettopreisen. Die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer wird zusätzlich 
berechnet. 

Bei Sperrung werden die Kosten für die spätere Wiederaufnahme der Versorgung (Entsperrung) mit in Rechnung gestellt

Netto BruttoLeistung

Erfolglose(s) Antreffen/Anfahrt trotz ordnungsgemäßer  
Terminankündigung

47,70 €

Wird der zur Unterbrechung der Versorgung notwendige 
Zutritt zu den Messeinrichtungen oder zu den Hausan-
schlusseinrichtungen vom Kunden nicht gewährt, werden 
die Kosten für die Unterbrechung der Versorgung ebenso 
wie für die anschließende Wiederaufnahme der Versorgung 
nach Aufwand berechnet.

nach kalk. Aufwand


